АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2012

№ 67

Экз__
О введении противопожарного режима на территории

МО Труслейское сельское поселения.

В связи с установившейся пожарной опасностью 4 и 5 класса на территории Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории муниципального образования Труслейское  сельское поселение с 07 августа по 30 сентября 2012 года.

2.Организовать проведение сходов во всех населенных пунктах с обсуждением проблемных вопросов обеспечения пожарной безопасности.

3.Ограничить доступ населения в лесные массивы.

4.Силами общественности: уличных и домовых комитетов, внештатных пожарных инспекторов, специалистов администрации поселения, близких родственников этой группы лиц организовать постоянный контроль и проведение разъяснительной работы по предупреждению пожаров по месту  жительства.

5.Рекомендовать руководителям школ и дошкольных учреждений провести на уроках с учащимися и преподавательским составом занятия по мерам противопожарной безопасности и соблюдения правил противопожарной безопасности в общественных местах и быту.

6. Специалисту ЖКХ и ТЭК поселения  Каменскому Н.А. довести до сведения руководителей, организаций, учреждений данное постановление.
Организовать работу по приведению пожарных водоемов, пирсов, гидрантов в исправное состояние.

7. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования.

8. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации  поселения                                   С.И.Леонов